
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   34/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

62/2024

11/04/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico
34/2024 - PE
62/2024

CONTRATAÇÃO de empresa especializada na prestação de serviços de brigada
particular, com formação adequada e credenciada junta ao CBMSC, conforme
legislação pertinente para atender a diversos eventos realizados pelo município como a
23 Festa Catarinense do Chimarrão.

Participante: KGW PREVENCOES E TREINAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BRIGADISTA - Prestação de serviços especializados de brigadista

(Com quantidade de agentes brigadistas a definir conforme o
evento e legislação aplicável) devidamente uniformizado para a
proteção das pessoas e bens em perigo, mediante a prevenção e
extinção de incêndios, o socorro de feridos e
doentes, entre outros atendimentos, bem como orientar as pessoas
evitando acidentes durante o evento, em turnos ininterruptos em
cada evento. O profissional tem que estar credenciado pelo CBMSC
e estar de acordo com a IN 28 deste mesmo órgão. Para eventos
de grande porte deverá dispor de maca, desfibrilador externo –
DEA e demais equipamentos para prestação do serviço. É
obrigatória a disponibilização  de  DEA,  quando  a  população  e/ou
estimativa de circulação diária for igual ou superior a 1.500
pessoas.

320,000 HR 54,50 17.440,00

Marca: Serviço
Total do Participante: 17.440,00

Total Geral: 17.440,00

Assinatura do Responsável

02 de Maio de 2024Ponte Serrada,


		2024-05-02T13:54:34-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




